EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 09/2016
O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV, do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Secretário de Obras, Sr. Ricardo, que providencie a colocação de cascalho, em caráter de urgência, no acostamento da BR 491, próximo à entrada do Bairro Cruzes.
Justificativa:

1) O aterramento nas canaletas do acostamento da entrada do bairro cruzes foi carregado pelas águas das últimas chuvas, dificultando o acesso ao bairro;
2) O presente instrumento reitera pedido já realizado pelo Requerimento nº 70/2015 de 11 de dezembro de 2015, que até o presente momento não foi atendido.
Aproveito o ensejo para reiterar protesto da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 05 de fevereiro de 2015.